АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.01.2019
	№
	 83

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в перечень мест размещения электросирен и рупорных громкоговорителей системы оповещения населения городского округа Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 06.06.2017 № 373 «О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Верхняя Пышма»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ                        «О гражданской обороне», от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», постановлениями Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», от 01.03.1993 № 178 «О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов», Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения городского округа Верхняя Пышма об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перечень мест размещения электросирен и рупорных громкоговорителей системы оповещения населения городского округа Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 06.06.2017 № 373 «О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Верхняя Пышма», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет - портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 30.01.2019№ 83

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения электросирен и рупорных громкоговорителей системы оповещения населения
городского округа Верхняя Пышма

	№
п/п
	Наименование
организации,
место установки
элемента МСО
	Должность и ФИО
 руководителя
организации,
номер телефона
	Должность и ФИО
 ответственного
за работоспособность
элемента МСО,
номер телефона
	Должность и ФИО
 ответственного
за запуск элемента МСО,
номер телефона
	Номер телефона дежурного для круглосуточного дозвона
	Блок управления  / оконечное устройство

	Способ
вклю-чения

	1.
	трехэтажное здание МАОУ
«СОШ № 4»,
г. Верхняя Пышма,
ул. Калинина, 37б
	директор
Чулкова
Татьяна Георгиевна,
3-80-40
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	3-85-05
	БУС-1 (РЕ) / электросирена С-40

	центр.

	2.
	трехэтажное здание МАОУ
«СОШ № 25»,
г. Верхняя Пышма,
ул. Петрова, 43а
	директор
Разумная
Лариса Валентиновна,
4-12-97
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	4-13-01
	БУС-1 (РЕ) / электросирена С-40

	центр.

	3.
	двухэтажное здание
МАОУ
«СОШ № 9»,
с. Балтым,
ул. Первомайская, 38
	директор
Немгатова
Марина Викторовна,
3-08-02
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	3-05-62
	БУ-СГС-А / электросирена С-40, рупорный громкоговоритель
ГР-100
	центр.

	4.
	двухэтажное здание
МАОУ
«СОШ № 24»,
п. Кедровое,
ул. Школьников, 4/1

	директор
Ведерникова
Татьяна Ивановна,
94-6-86

	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	94-4-71
	БУ-СГС-А / электросирена С-40, рупорный громкоговоритель
ГР-100
	центр.

	5.
	двухэтажное здание
МАОУ
«СОШ № 7»,
п. Исеть,
ул. Мира, 18

	директор
Косарева
Ольга Николаевна,
93-5-10
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	93-5-07
	БУ-СГС-А / электросирена С-40, рупорный громкоговоритель
ГР-100
	центр.

	6.
	 девятиэтажное
жилое здание,
г. Верхняя Пышма,
ул. Ленина, 50а
	генеральный директор управляющей компании
ООО «Сити-сервис»
Антонов
Игорь Витальевич,
5-35-22
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	нет
	БУС-1 (РЕ) / электросирена С-40

	центр.

	7.
	четырнадцатиэтажное
жилое здание,
г. Верхняя Пышма,
ул. Кривоусова, 18д
	генеральный директор управляющей компании  ООО «Сити-сервис»
Антонов
Игорь Витальевич,
5-35-22
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	нет
	БУС-1 (РЕ) / электросирена С-40

	центр.

	8.
	девятиэтажное
жилое здание,
г. Верхняя Пышма,
ул. Уральских рабочих, 47
	генеральный директор управляющей компании ООО «Сити-сервис»
Антонов
Игорь Витальевич,
5-35-22
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	7-72-03
	БУ-СГС-А / электросирена С-40, рупорный громкоговоритель
ГР-100
	центр.

	9.
	трехэтажное здание
МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
г. Верхняя Пышма,
ул. Балтымская, 23
	начальник МКУ «Управление
ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	4-81-01
	БУ-СГС-РЕ / рупорный громкоговоритель ГР–100
	центр.

	10.
	одноэтажное здание
Балтымской сельской
администрации,
с. Балтым,
ул. Набережная, 4а
	глава
Балтымской сельской
администрации
Рознатовский
Константин Владимирович,
3-05-19, 3-05-16
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01 или
глава Балтымской сельской
администрации
Рознатовский
Константин Владимирович,
4-05-19, 4-05-16
	через оперативного дежурного  ООО «Шериф» 9-84-41
	БУ-СГС-РЕ / рупорный громкоговоритель HS-30RT
	центр.

	11.
	одноэтажное здание
Мостовской сельской
администрации,
с. Мостовское,
ул. Садовая, 1
	глава
Мостовской сельской
администрации
Невьянцева
Татьяна Валентиновна,
6-61-41, 6-61-74
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01 или
глава Мостовской сельской
администрации,
Невьянцева
Татьяна Валентиновна,
6-61-41, 6-61-74
	с 22-00 до 07-00 час.
или
с 09-00 до 17-00 час.
6-61-74
	БУ-СГС-РЕ / рупорный громкоговоритель HS-30T
	центр.

	12.
	двухэтажное здание
Кедровской поселковой
администрации,
п. Кедровое,
ул. 40 лет Октября, 14
	глава
Кедровской поселковой
администрации
Сурнина
Виктория Владимировна,
94-2-71, 94-2-40
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01 или
глава Кедровской поселковой
администрации
Сурнина
Виктория Владимировна,
9-42-71, 94-2-40
	с 09-00 до 17-00 час.
94-2-40
	БУ-СГС-РЕ / рупорный громкоговоритель HS-30T
	центр.

	13.
	шестиэтажное здание
Исетской поселковой
администрации,
п. Исеть, ул. Дружбы, 1а
	глава
Исетской поселковой администрации
Ермилова
Ольга Евгеньевна,
93-6-03, 93-2-62
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01 или
глава Исетской поселковой
администрации,
Ермилова
Ольга Евгеньевна,
93-6-03, 93-2-62
	с 22-00 до 07-00 час.
или
с 09-00 до 17-00 час.
93-2-62
	БУ-СГС-РЕ / рупорный громкоговоритель HS-30T
	центр.

	14.
	двухэтажное здание
Красненской поселковой
администрации,
п. Красный, ул. Кузнечная, 58
	глава
Красненской поселковой
администрации
Субботин
Юрий Геннадьевич,
61-3-90, 61-3-94
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01 или
глава Красненской поселковой
администрации,
Субботин
Юрий Геннадьевич,
6-13-90, 61-3-94
	61-3-96
	БУ-СГС-РЕ /

рупорный громкоговоритель HS-30T
	центр.

	15.
	второй этаж двухэтажного здания библиотеки,
п. Красный,
ул. Проспектная, 5
	начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма» Костыгина
Мария Альбертовна
5-42-84
	начальник МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»
Иванов
Игорь Викторович,
4-84-80
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01
	4-55-94
	БУ-СГС-А / электросирена С-40, рупорный громкоговоритель
ГР-100

	16.
	ОАО «Уральский завод
химических реактивов»,
четырехэтажный административный корпус,
пр-т Успенский, 131
	генеральный директор
Некокошев
Олег Александрович,
4-56-15
	инженер по ГО
Засыпкина
Ирина Ивановна,
8-(343)-311-46-45
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01 или
оперативный дежурный
ЧОП «Эверест»,
5-49-20; 8-(343)-311-46-13
	5-49-20;
8-(343)-
311-46-13
	БУС-1 (РЕ) / электросирена С-40

	центр.

	17.
	ОАО «Уралредмет»,
здание пожарного депо,
г. Верхняя Пышма,
ул. Петрова, 59
	генеральный директор
Зелянский
Андрей Владимирович,
8-(343)-311-07-00
	инженер по ГО
Гунько
Александр Иванович,
8-(343)-311-07-92
	оперативный дежурный ЕДДС МКУ «Управление ГЗ ГО Верхняя Пышма»,
4-81-01 или
старший смены службы
контроля и режима
ОАО «Уралредмет»,
9-71-57
	9-71-57
	БУС-1 (РЕ) / электросирена С-40

	центр.

	18.
	АО «Уралэлектромедь»,
здания медеплавильного цеха и центральной котельной,
г. Верхняя Пышма,
пр-т Успенский, 1
	директор
Колотушкин
Владимир Сергеевич,
4-61-21
	начальник штаба ГО
АО «Уралэлектромедь»
Фирсов
Иван Викторович,
4-96-54
	диспетчер
АО «Уралэлектромедь»,
4-61-61
	4-61-61
	нет / две
электросирены С-40

	авто-номно

	19.
	ООО «Уральские локомотивы»,
здание блока цехов,
г. Верхняя Пышма,
ул. Парковая, 36
	генеральный директор Спаи
Олег Харлампиевич,
9-77-09
	начальник штаба ГО
Жарков
Владимир Анатольевич,
9-74-07
	начальник караула
ООО «Уральские локомотивы»,
9-77-60,
8-(343)-379-41-16
	9-77-60,
8-(343)-
379-41-16
	нет /
электросирена С-40

	авто-номно

	20.
	ООО «УГМК-Агро»,
здание основного производства,
г. Верхняя Пышма,
ул. Петрова, 1в
	директор
Кузнецова
Анна Анатольевна
8-(343)-288-22-27
	инженер по ГО
Гизатулина
Наталья Степановна,
8-(343)-288-22-27

	дежурный электрик
ООО «УГМК-Агро»,
4-18-07
	4-18-07
	нет /
электросирена С-40

	авто-номно